

**Lucrari de renovare a
acoperisului la Blocul Alimenar
al IMSP Spitalul Raional
Cantemir**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

**Lucrari de renovare a acoperisului la Blocul Alimenar al IMSP Spitalul Raional
Cantemir**

Valoarea de deviz 479 303,86 lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|--|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Acoperis | | | | |
| 1 | CE17A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000 | Strat suplimentar din Geotextil 300 gr Material marunt=1,030 | m2 | 759,814 | 49,92 13,00 | 37 930,71 9 877,61 |
| 2 | CE13A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000 | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu ULTRPLY TPO Membrana 1.14mm (2.44x30,48) Material marunt=1,050 | m2 | 847,210 | 257,44 24,96 | 218 109,97 21 146,38 |
| 3 | CE13A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000 | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu ULTRPLY TPO Membrana 1.14mm (2.44x30,48) Material marunt=1,050 | m2 | 2,610 | 257,48 24,97 | 672,01 65,16 |
| 4 | CE24I п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000 | Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a tuburilor de ventilatie la acoperisuri Material marunt (carbuni, apa tare)=1,030 | buc | 1,000 | 77,77 67,60 | 77,77 67,60 |
| 5 | п. | Capac terminal sahta de ventilatie (1300x3600 mm) | buc | 1,000 | 1 200,00 | 1 200,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------------------------|--|---|-----|---------|-----------------|-----------------------|
| | K=1,000 | | | | 0,00 | 0,00 |
| 6 | CE23C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000 | Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,040 | m | 53,000 | 128,23 57,20 | 6 796,36 3 031,60 |
| 7 | п. K=1,000 | Parapet 60x500x60 mm | m | 40,000 | 100,00 0,00 | 4 000,00 0,00 |
| 8 | п. K=1,000 | Parapet 60x385x60 mm | m | 13,000 | 96,00 0,00 | 1 248,00 0,00 |
| 9 | CE25A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000 | Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice Material marunt (adeziv, diluant)=1,050 | m | 53,000 | 22,41 18,20 | 1 187,76 964,60 |
| 10 | п. K=1,000 | Germetic GP Sealant Firestone 325,3 ml | buc | 35,000 | 300,00 0,00 | 10 500,00 0,00 |
| 11 | п. K=1,000 | TPO Firestone lichid | l | 3,000 | 250,00 0,00 | 750,00 0,00 |
| 12 | CE23B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000 | Glafuri si copertine din ULTRPLY TPO METAL (list metal cu prelucrare TPO (0.3x3,05) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,040 | m | 122,000 | 98,87 49,40 | 12 062,53 6 026,80 |
| 13 | п. K=1,000 | ULTRPLY TPO METAL (list metal cu prelucrare TPO (0.3x3,05) | m | 122,000 | 142,00 0,00 | 17 324,00 0,00 |
| 14 | CH06A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000 | Рейка краевая Алюм. 2,0 м | m | 200,000 | 174,34 46,80 | 34 867,60 9 360,00 |
| Total Acoperis | | | | | | 346 726,71 |
| Inclusiv salariu | | | | | | 50 539,75 |
| Cheltuieli directe | | | lei | | | 346 726,71 |

| | | |
|-------------------------|----------|------------|
| CAS | 24,00 % | 12 129,54 |
| Cheltuieli de transport | 6,00 % | 17 670,79 |
| Total | 100,00 + | 376 527,04 |
| Cheltuieli de regie | 4,00 % | 15 061,08 |
| Total | 100,00 + | 391 588,12 |
| Beneficiul de deviz | 2,00 % | 7 831,76 |
| Total | 100,00 + | 399 419,88 |
| TVA | 20,00 % | 79 883,98 |

Total deviz: **479 303,86**
Inclusiv salariu **50 539,75**

Intocmit _____ (ProfmontajCons SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (IMSP Spitalul Raional Cantemir)
(funcția, semnătura)